wego popełnioną w 1825 r. powoływał się obrońca por. Dionizego Masłowskiego

jeszcze w czasie powstania listopadowego w swojej mowie obrończej
39

.

37

Rozkaz szefa sztabu nr 1278 z 10.10. 1824 r., [w:] Audytoryat dywizyi pierw-

szey, t. 1, l. dz. nr 1105.
38

Rozkaz dzienny do Woyska Polskiego z 22 sierpnia/3 września 1825 r. [w:] Zbiór

rozkazów dziennych Naczelnego Wodza W. Ks. Konstantego za rok 1825, Biblioteka

Uniwersytetu Warszawskiego – Spuścizna po Robercie Bieleckim, nr 48, t. IV, k. 68.
39

Przemówienia obrońcy musiało być przed rozprawą przedłożone sądowi wojen-

nemu na piśmie. Zob. przemówienie obrońcy por.

cit., tytuł VIII.
41

M. Stanulewicz, Sądy i prawo…, op. cit., s. 187.
42

J. Śliwowski, Kodeks Karzący Królestwa Polskiego (1818 r.). Historia jego po-

wstania i próba krytycznej analizy, Warszawa 1958, s. 348.
43

Prawa Woyskowe Karzące… z 1824 r., op. cit., tytuł VI, s. 117.
44

R.dz. z 19/31 stycznia 1825 r., t. II, k. 61.
45

Zob. Audytoryat dywizyi pierwszey, l. dz. nr 100 i l. dz. nr 336.
46

Ibidem, l. dz. nr 238.